令和２年５月２２日

生徒の皆さん

保護者の皆様

東京都立小松川高等学校長

勝 嶋 憲 子

 課題テストの実施について

日頃より、本校の教育活動に御理解、御協力を賜りまして誠にありがとうございます。

このたびの都立学校の臨時休業期間が延長となり、これまでにない環境下の中で皆様に

は大変御不便、御心配をおかけしています。

５月８日（金）のお知らせのとおり、本校では、臨時時間割を提示し、「週ごとの予定表」

のとおり、郵送された学習課題等の提供に加え、学習課題を補完する授業動画・オンライ

ン授業等の配信を進めています。本日も来週の「週ごとの予定表」を掲載したところです。

さて、この間ですが、御利用いただいている「Classi」について、学校休校の中、通常

の７倍のアクセス数という想定以上の活用が増加・集中したことで５月７日以降に繋がら

ない状態となり、大変御迷惑をおかけしました。２４時間体制でメンテナンスに入り、根

本的な問題の解消に取り組んでいると説明を受けました。申し訳ございませんでした。

現在、学校は、再開に向けて皆さんを迎えるための準備を進めています。

そこで、学校再開後にこれまでの家庭学習の取組を確認し、学力の定着を図るために、

下記のとおり、「課題テスト」を実施していきます。

安心して学校が再開できるように、１日でも早いコロナウイルス感染症の収束を願うば

かりです。生徒の皆さんには、引き続き健康管理に留意するとともに学習への取組を含め、

規則正しい生活習慣を維持するよう努めてください。教職員一同で、皆さんに会える日を

待っておりますので、御理解、御協力をお願い申し上げます。

つきまして、今後の連絡は、引き続き本校のホームページと「Classi」を御覧ください。

御不明な点がありましたらお問合せください。

                    記

１ 実 施 日  令和２年６月上旬（学校再開の目途が立ち次第、日時をお知らせします）

２ 試験範囲  別紙 １学年 ２学年 ３学年

３ そ の 他  学年別試験範囲は、パスワードがかかっています。

        「週ごとの予定表」と同じパスワードになります。

〔問合せ先〕

東京都立小松川高等学校

副校長  浜  崎  伸  一

電 話  03-3685-1010